

WEIN & MEHR

Raritätenpreisliste 2020

Stand:
27.05.2020

Art.-Nr.	Lager	Stk	Jahr	Bezeichnung	Status	Euro	€/Liter
250698	WB 5b	1	1834	Cognac		auf Anfrage	
	ZKeller	1	1880er	Sherry Oloroso Solera		169,00	225,33
250693	ZKeller	1	1902	Gonzales Byass Vintage Port		1350,00	1800,00
	ZKeller	1	1945	Amandio Silva & Filhos Old Tawny Port		499,00	665,33
	ZKeller	1	1952	F. Martin Colheita Tawny Port		335,00	466,67
	ZKeller	1	1957	F. Martin Colheita Tawny Port		279,00	372,00
	ZK 58	1	1959	Louis Robin S.A.R.L. Beaujolais Grande Réserve, Cote d'Or (hf-in)		29,00	38,67
214810	WB 10b	6	1961	Scarpa Barolo Riserva Especial		199,00	265,33
214800	WB 400	60	1962	Fratelli Barale Barolo		185,00	246,67
214802	WB 406	22	1962	Scarpa Barolo Riserva Especial		185,00	246,67
	ZKeller	1	1963	F. Martin Colheita Tawny Port		265,00	353,33
	ZK 61	1	1964	Demmer'sches Weingut Sprendlinger Klostersgarten Spätlese Natur (in-ts)		20,00	26,67
	ZK 61	1	1964	Demmer'sches Weingut Oppenheimer Krötenbrunnen Spätlese Natur (in-ts)		26,00	34,67
	ZK 66	1	1967	Rumänien Spätlese Natur Dobrudscha (hf-in)		25,00	33,33
	WB 6b	1	1969	Gaja Barbera D'Alba		98,00	130,67
	ZK 58	1	1969	Kaiserstühler Winzerverein Oberrotweil Oberrotweiler Büchsenberg Gewürztraminer (in-ts)		54,00	72,00
	WB 111b	2	1970	Fratelli Barale Barolo Castellero		79,00	105,33
214803	WB 12b	1	1970	Scarpa Barolo Riserva Especial		148,00	197,33
214803	WB 256	3	1970	Scarpa Barolo Riserva Especial		148,00	197,33
214803	WB 605	1	1970	Scarpa Barolo Riserva Especial		148,00	197,33
	ZK 11	2	1970	Accademia Torregiorgi Barolo Riserva Speciale		82,00	109,33
214930	WB 82	3	1971	Casa Vinicola Nera Valtellina Superiore Sassella		78,00	104,00
214930	WB 140	6	1971	Casa Vinicola Nera Valtellina Superiore Sassella		78,00	104,00
214804	WB 17	2	1971	Scarpa Barolo Riserva Especial		95,00	126,67
214804	WB 105	3	1971	Scarpa Barolo Riserva Especial		95,00	126,67
	ZK 44	2	1971	Antinori Chianti Classico Riserva Villa Antinori (in)		108,00	144,00
	ZK 44	1	1973	G. Lungarotti Torgiano Rosso Riserva Numerata (in)		36,00	48,00
	ZK 10	3	1974	Cantine Francoli Gattinara Nebbiolo		55,00	73,33

	ZK 11	3	1974	Capanna Brunello di Montalcino	69,00	92,00
	ZK 37	2	1974	Carvalho, Ribeiro & Ferreira Garrafeira Vino Tinto, Portugal	32,00	42,67
	ZK 44	2	1974	Nino Negri Valtellina Sfursat (in-ts)	125,00	166,67
	ZK 46	1	1974	Weingut Jäger Ockenheimer Hockenmühle Riesling Kabinett (hf-in)	39,00	52,00
216924	WB 431	5	1975	San Felice Chianti Classico Riserva Il Grigio	35,00	46,67
	ZK 37	1	1975	Freiherr Heyl zu Herrnsheim Niersteiner Brudersber Riesling Spätlese	40,00	53,33
	ZK 43	3	1975	E. Bremm Neefer Frauenberg Riesling Auslese (hf-in)	69,00	92,00
	ZK 44	1	1975	A. Rainoldi Valtellina Superiore Sassella (in)	125,00	166,67
	ZK 46	1	1975	Basting-Gimbel Geisenheimer Kläuserweg Riesling Spätlese (hf-in)	45,00	60,00
	ZK 57	1	1975	Fattoria Terciano Chianti Classico Villa Terciano (hf-in)	49,00	65,33
	ZKeller	1	1975	Quinta Noval Late Bottled Vintage Port	165,00	220,00
	ZKeller	1	1975	Sandemann Vintage Port	98,00	130,67
214876	WB 111b	1	1976	Fratelli Barale Barolo	49,00	65,33
214876	WB 405	5	1976	Fratelli Barale Barolo	49,00	65,33
	ZK 11	1	1976	Accademia Torregiorgi Barolo Riserva Speciale	67,00	89,33
	ZK 12	1	1976	Château Doisy-Daene Sauternes süß	82,00	109,33
	ZK 18	1	1976	Accademia Torregiorgi Barolo Riserva Speciale	67,00	89,33
	ZK 37	1	1976	Schloss Botzung Edesheimer Schloß Gewürztraminer Auslese	45,00	60,00
	ZK 43	3	1976	R. Richter Winninger Brückstück Riesling Auslese (hf-in)	62,00	82,67
	ZK 45	2	1976	Koehler-Ruprecht Kallstadter Kobnert Riesling Auslese trocken (in)	45,00	60,00
	ZK 45	1	1976	Weingut Geppert Laufer Gut Alzenhof Riesling Spätlese trocken (in)	39,00	52,00
	ZK 46	1	1976	C. Finkenauer Kreuznacher St. Martin Riesling Spätlese trocken (in)	40,00	53,33
	ZK 46	1	1976	Toni Jost Bacharacher Schloß Stahleck Riesling Spätlese trocken (in)	29,00	38,67
	ZK 47	5	1976	Weingut Josefshof/Geschw.Schneider Pommerner Sonnenuhr Riesling Auslese (in)	76,00	101,33
	ZK 57	1	1976	Franco Fiorina Nebbiolo d'Alba (hf)	40,00	53,33
	ZK 58	1	1976	A. Brösch Alzeyer Sybillenstein Auslese (Huxel, Kerner, Mü-Thu)(hf)	40,00	53,33
	ZK 58	1	1976	Köndringer Burg Lichteneck Müller-Thurgau Spätlese (in)	28,00	37,33
	ZK 59	3	1976	E. Diehl Nußdorfer Bischofskreuz Spätlese (Scheurebe/Riesling?) (in)	40,00	53,33
	ZK 66	1	1976	Georghof Kellerei Dexheimer Doktor Ruländer&Kerner Beerenauslese (hf-in)	69,00	92,00
218823	WB129	1	1977	d'Angelo Aglianico del Vulture	33,00	44,00
	ZK 49	1	1977	Fratelli Poggi Bardolino Classico (hf-in)	29,00	38,67
	ZK 59	3	1977	G.A. Schmitt'sches Weingut Niersteiner Spiegelberg Kabinett (Riesling?) (in)	38,00	50,67
216212	WB 71	8	1978	Marchesi Corsini Chianti Classico Montepoldi	29,00	38,67
216212	WB 158	6	1978	Marchesi Corsini Chianti Classico Montepoldi	29,00	38,67
212617	WB 129	4	1978	Tenuta San Leonardo Cabernet	29,00	38,67
212621	WB 134	5	1978	Tenuta San Leonardo Rosso di San Leonardo	42,00	56,00
218613	WB 125	12	1978	d'Angelo Aglianico del Vulture	49,00	65,33
218613	WB 71	2	1978	d'Angelo Aglianico del Vulture	49,00	65,33
218613	WB 178	2	1978	d'Angelo Aglianico del Vulture	49,00	65,33
214909	WB 87a	1	1978	Feyles Barbaresco	59,00	78,67

214835	WB 90	1	1978	Fratelli Barale Barolo Riserva Numerata	85,00	113,33
244808	WB 166	3	1978	Château Léoville du Marquis de Las Cases	138,00	184,00
214846	ZKlima	1	1978	Gaja Barbaresco Costa Russi	389,00	518,67
	ZK 10	1	1978	Bruno Giacosa Dolcetto d'Alba	68,00	90,67
	ZK 66	1	1978	Marco Felluga Collio Merlot (in)	29,00	38,67
214208	WB 605	1	1979	Scarpa Nebbiolo d'Alba	28,00	37,33
	ZK 37	1	1979	WG Achkarren Ruländer Achkarrer Spätlese trocken	54,00	75,00
	ZK 37	1	1979	Forstmeister Geltz Erben Saarburger Rausch Riesling Spätlese trocken (in)	45,00	60,00
	ZK 45	2	1979	Forstmeister Geltz Erben Saarburger Rausch Riesling Spätlese trocken (in)	45,00	60,00
	ZK 52	3	1979	C. von Nell Riesling Auslese trocken Kaseler Römerberg (hf)	29,00	38,67
	ZK 52	3	1979	S.A. Prüm Erben Riesling Spätlese trocken Wehlener Sonnenuhr (hf-in)	42,00	56,00
	ZK 57	1	1979	S.A. Prüm Erben Riesling Spätlese trocken Wehlener Sonnenuhr (hf-in)	42,00	56,00
	ZK 18	1	1980	Filippo Sobrero & Figli Barolo	115,00	153,33
	ZK 62	6	1980	Schloss Schönborn Hochheimer Kirchenstück Riesling Kabinett trocken (hf-in)	26,00	34,67
	ZK 63	6	1980	Schloss Schönborn Hochheimer Kirchenstück Riesling Kabinett trocken (hf-in)	26,00	34,67
	ZK 64	6	1980	Schloss Schönborn Hochheimer Kirchenstück Riesling Kabinett trocken (hf-in)	26,00	34,67
	ZK 65	3	1980	Schloss Schönborn Hochheimer Kirchenstück Riesling Kabinett trocken (hf-in)	26,00	34,67
214906	WB 12b	1	1981	Casa Vinicola Nera Sforzato di Valtellina	22,00	29,33
214906	WB 3	4	1981	Casa Vinicola Nera Sforzato di Valtellina	22,00	29,33
211420	WB 105	6	1981	Josef Brigl Blauburgunder	22,00	29,33
218400	WB 12b	1	1981	d'Angelo Aglianico del Vulture	44,00	58,67
218400	WB 30	10	1981	d'Angelo Aglianico del Vulture	44,00	58,67
218400	WB 129	4	1981	d'Angelo Aglianico del Vulture	44,00	58,67
218400	WB 605	3	1981	d'Angelo Aglianico del Vulture	44,00	58,67
216919	WB 211b	2	1981	Tenuta Caparzo Brunello Vigna La Casa	79,00	105,33
	WB 256	1	1981	Sergio Manetti - Canti Bruno Bini Chianti Montevervine	59,00	78,67
218603	WB 1	2	1982	d'Angelo Aglianico del Vulture	39,00	52,00
214809	WB 87a	2	1982	Fratelli Barale Barbera d'Alba	35,00	46,67
212417	WB 90	9	1982	Tenuta San Leonardo Cabernet	39,00	52,00
	WB 256	2	1982	Fratelli Casetta Barbaresco Vigna Ansario	44,00	58,67
	WB 322	3	1982	Fratelli Casetta Barbaresco Vigna Ansario	44,00	58,67
	WB 605	3	1982	Fratelli Casetta Barbaresco Vigna Ansario	44,00	58,67
214809	WB 431	1	1982	Fratelli Barale Barbera d'Alba Bussia	46,00	61,33
216941	WB 121	10	1982	Castello dei Rampolla Chianti Classico	69,00	92,00
	WB 2b	1	1982	Tenuta Caparzo Brunello di Montalcino	78,00	104,00
216931	WB 121a	6	1982	Castello di Rampolla Chianti Classico Riserva	89,00	118,67
	WB 1001	1	1982	Mahler-Besse Château Cheval Noir	119,00	158,67
252816	WB 210	1	1982	Bodegas Valdemar Rioja BMB Gran Reserva	110,00	146,67
	WB 1002	2	1982	Fratelli Barale Barolo Riserva Castellero	79,00	105,33
216919	ZKlima	6	1982	Tenuta Caparzo Brunello Vigna La Casa	89,00	118,67
	ZK 10	2	1982	Produttori del Barbaresco Riserva Montefico, Nebbiolo	79,00	105,33
	ZK 53	2	1982	Bodegas Remelluri La Batista Rioja Alavesa Crianza (hf)	32,00	42,67
	ZKeller	1	1982	Quinta Sao Luiz Late Bottled Port	110,00	14,67

244580	WB 1002	1	1983	Château De Roche Bordeaux AC	22,00	29,33
244690	WB 1002	2	1983	Château Loudenne Médoc Cru Bourgoise	39,00	52,00
244690	ZKlima	2	1983	Château Loudenne Médoc Cru Bourgoise	39,00	52,00
244691	WB 1	1	1983	Château Coufran Haut-Médoc Cru Bourgoise	36,00	48,00
212636	WB 87a	1	1983	Tenuta San Leonardo Rosso di San Leonardo Cab.Sau.	39,00	52,00
216456	WB 3b	1	1983	Poliziano Vino Nobile di Montepulciano Riserva	45,00	60,00
216456	WB 82	2	1983	Poliziano Vino Nobile di Montepulciano Riserva	45,00	60,00
	WB 3b	2	1983	Poliziano Elegia	49,00	65,33
	WB 8b	1	1983	Maculan Torcolato 0,375 süß	59,00	157,33
252817	WB 439	3	1983	Bodegas Valdemar Rioja BMB Gran Reserva	109,00	145,33
216917	WB 86	2	1983	Tenuta Caparzo Brunello di Montalcino	78,00	104,00
	ZKlima	1	1983	Vinattieri Rosso 1,5	110,00	73,33
216921	WB 379	3	1983	Castello dei Rampolla Sammarco	89,00	118,67
214912	WB 365	5	1983	Gaja Barbaresco Sorì San Lorenzo	265,00	353,33
214912	WB 245	1	1983	Gaja Barbaresco Sorì San Lorenzo	265,00	353,33
540809	ZKlima	1	1983	Château D'Yquem Sauternes 1,5 süß	1950,00	1300,00
	ZK 46	1	1983	Bischöf. Konvikt Ayler Herrenberger Riesling Auslese Trocken (in)	32,00	42,67
	ZK 47	1	1983	Schulz & Wagner Forster Stift Riesling Spätlese (hf)	34,00	45,33
	ZK 50	1	1983	Graf Neipperg Muskateller Spätlese trocken Neipperger Schloßberg (hf-in)	20,00	26,67
512703	WB 8b	1	1984	Girolamo Dorigo Colli Orientali del Friuli Picolit 0,375 süß	48,60	129,60
	ZKeller	1	1984	Burmester Vintage Port Extra Selected	198,00	264,00
122200	WB 97	22	1985	Barth Hattenheimer Schützenhaus Riesling Spätlese	28,00	37,33
	WB 96	11	1985	Dr. Bürklin-Wolf Wachenh. Mandelg. Scheurebe Auslese	39,00	52,00
	WB 8b	1	1985	Fattoria Aiola Chianti Classico Riserva	46,00	61,33
	WB 7b	2	1985	Gigi Rosso Barolo Arione	125,00	166,67
	WB 433	1	1985	Paternoster Aglicano del Vulture Don Anselmo	48,00	64,00
218209	WB 1	2	1985	d'Angelo Aglianico del Vulture	39,00	52,00
116683	WB 17	1	1985	Tenuta Caparzo Le Grance Bianco	36,00	48,00
	WB 11b	1	1985	Scarpa Barbera D'Asti La Bogliona	69,00	92,00
	WB 1002	1	1985	Scarpa Barbera D'Asti La Bogliona	69,00	92,00
	WB 1001	2	1985	Château Poujeaux Moulis en Médoc	44,00	58,67
	WB 3b	1	1985	Travignoli Chianti Rùfina	39,00	52,00
216934	WB 17	1	1985	Castello dei Rampolla Chianti Classico Riserva	65,00	86,67
	WB 160	1	1985	Giovanni Poli Trentino Vino Santo Bianco 0,5 süß	44,00	58,67
	WB 3b	1	1985	Poliziano Vino Nobile di Montepulciano Riserva	54,00	72,00
	WB 11b	1	1985	Fattoria di Montemorli Cornacchino di Montemorli	63,00	84,00
211615	WB 322	1	1985	Alois Lageder Cabernet Sauvignon Löwengang	79,00	105,33
	WB 10b	1	1985	Fratelli Barale Barolo OHNE Hauptetikett Sonderpreis!	35,00	46,67
513800	WB 175	4	1985	Maculan Torcolato bianco süß	95,00	126,67
513800	WB 87a	2	1985	Maculan Torcolato bianco süß	95,00	126,67
	WB 6b	1	1985	Gaja Barbaresco 0,375	100,00	266,67
	ZK 26	1	1985	Château Pradeaux Bandol	46,00	61,33
	ZK 42	1	1985	Mesnard P. & F. Hautes Côtes de Beaune Rouge, Bourgogne (in)	52,00	69,33
	ZK 31	1	1985	Ca' del Bosco Franciacorta Rosso (hf)	35,00	46,67
	ZK 55	1	1985	Ca' del Bosco Franciacorta Rosso (hf)	35,00	46,67
	WB 9b	1	1986	Girolamo Dorigo Refosco dal Peduncolo Rosso	28,00	37,33
	10b	1	1986	Rizzardi Recioto della Valpolicella Calcarone	79,00	105,33
116683	WB 8b	1	1986	Tenuta Caparzo La Grance Bianco	36,00	48,00
216408	WB 140	4	1986	Tenuta Castello di Grumello Valcalepio Rosso	22,00	29,33
	WB 9b	1	1986	Girolamo Dorigo Cuvée Ronc di Juri	26,00	34,67
216273	WB 149	5	1986	Poliziano Vino Nobile di Montepulciano	50,00	66,67
	WB 9b	2	1986	Girolamo Dorigo Cuvée Montsclapade	38,00	50,67

	WB 2b	1	1986	Fattoria di Fèlsina Berardenga Fontalloro	119,00	158,67
	WB 40	3	1986	Girolamo Dorigo Colli Orient. del Friuli Pignolo R.d.Jur.	55,00	73,33
214888	WB 431	2	1986	Marchesi di Grésy Barbaresco Camp Gros	49,00	65,33
	WB 6b	1	1986	Marchesi di Grésy Barbaresco Martinenga	55,00	73,33
	WB 9b	3	1986	Maculan Fratta	55,00	73,33
	WB 8b	1	1986	Ca' del Bosco Maurizio Zanella	68,00	90,67
	WB 3b	1	1986	Fattoria della Aiola Logaiolo	65,00	86,67
144600	WB 428	20	1987	Château Carbonnieux Grand Cru Classé de Graves	45,00	60,00
	WB 10b	1	1987	Clement Waldthaler Lagrein Riserva Raut	25,00	33,33
	WB 10b	1	1987	Clement Waldthaler Blauburgunder Riserva Raut	29,00	38,67
212206	WB 9b	1	1987	Tenuta Villanova Cabernet Sauv. Ronco Cucco	29,00	38,67
212206	WB 603	3	1987	Tenuta Villanova Cabernet Sauv. Ronco Cucco	29,00	38,67
	WB 9b	1	1987	Girolamo Dorigo Cuvée Montsclapade	38,00	50,67
	WB 10b	1	1987	Clement Waldthaler Merlot Riserva Raut	43,00	57,33
512602	WB 40	6	1987	Girolamo Dorigo Friuli Verduzzo Friulano Ronc di Juri süß	44,00	58,67
512602	WB 47	9	1987	Girolamo Dorigo Friuli Verduzzo Friulano Ronc di Juri süß	44,00	58,67
212803	WB 111b	1	1987	Girolamo Dorigo Colli Orientali del Friuli Pignolo di Buttrio	53,00	70,67
	WB 10b	1	1987	Alois Lageder Cabernet Sauvignon Löwengang	46,00	61,33
	WB 7b	1	1987	Château Feytit-Clinet Pomerol	49,00	65,33
213800	WB 87a	1	1987	Sperandino Fratta Breganze	46,00	61,33
215811	WB 184	1	1987	Ca' del Bosco Maurizio Zanella	80,00	106,67
	WB 11b	1	1987	Valdicava Brunello di Montalcino	120,00	160,00
	WB 90	2	1987	Ca' del Bosco Pinéro	32,00	42,67
	WB 7b	2	1987	Braida Barbera d'Asti Bricco dell'Uccellone	85,00	113,33
261800	WB 197	9	1987	Niebaum-Coppola Rubicon	125,00	166,67
514800	WB 473	2	1987	Forteto della Luja Loazzolo Piasa Rischei 1,5 süß	129,00	86,00
215804	WB 476	3	1987	Ca' del Bosco Pinéro 1,5	79,00	52,67
	WB 2b	1	1987	Tenuta San Guido Bolgheri Sassicaia	239,00	318,67
	ZK 2	1	1987	Ca' del Bosco Franciacorta	30,00	40,00
	WB 323	5	1988	Alois Lageder Chardonnay Portico dei Leoni	28,00	37,33
	WB 11b	1	1988	Haus Marienberg Cuvée Rot (Blaufränkisch/St.Laurent)	30,00	40,00
114803	WB 169	3	1988	Gaja Sauvignon Blanc Alteni di Brassica	96,00	128,00
243213	WB 443	5	1988	Château Grand-Puy-Lacoste Pauillac 0,375	43,00	114,67
212602	WB 87a	2	1988	Torre Rosazza Colli Orient.d.Fri. Cab. Sa. Ronco della Torre	39,00	52,00
216859	WB 189	1	1988	Castello di Ama Chianti Classico San Lorenzo	69,00	92,00
212604	WB 52	5	1988	Giovanni Dri Ramandolo Il Roncat	49,00	65,33
212604	WB 601	4	1988	Giovanni Dri Ramandolo Il Roncat	49,00	65,33
212604	WB 53	6	1988	Giovanni Dri Ramandolo Il Roncat	49,00	65,33
214207	WB 431	2	1988	Marchesi di Grésy Barbaresco Gaiun Martinenga	78,00	104,00
212802	WB 9b	1	1988	Girolamo Dorigo Colli Orien. D. Fri. Picolit Montsclapade	55,00	73,33
214612	WB 6b	1	1988	Foradori Granato Vigneti delle Dolomiti IGT	299,00	398,67
	WB 6b	1	1988	Marchesi di Grésy Barbaresco Martinenga	91,00	121,33
215806	WB 477	4	1988	Ca' del Bosco Pinéro 1,5	149,00	99,33
215808	WB 189	1	1988	Ca' del Bosco Maurizio Zanella	59,00	78,67
	WB 244	2	1988	Marchesi di Grésy Barbaresco Camp Gros	135,00	180,00
244823	ZKlima	1	1988	Château Cos d'Estournel Saint-Estephe	139,00	185,33
244824	ZKlima	1	1988	Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande	145,00	193,33
	ZK 12	1	1988	Château Sudmirant Ancien Cru du Roi 1er Cru Sauternes	52,00	69,33
	ZK 42	2	1988	D.&F. Dubourdieu Clos Floridienne Rouge, Graves (hf)	30,00	40,00
	ZK 53	1	1988	Dr. Wehrheim Birkweiler Kastanienbusch Gewürztraminer Auslese trocken (hf)	17,00	22,67
	ZK 54	5	1988	Freiherr v. Schleinitz Riesling Spätlese trocken Niederfeller Kahlay (hf)	33,00	44,00
	ZK 56	1	1988	Frat. Valsangiacomo Rubro Merlot, Ticino (hf)	25,00	33,33

ZK 66	3	1988	Brüder Dr. Becker Dienheimer Tafelstein Scheurebe Spätlese trocken (hf)	25,00	33,33	
ZK 69	4	1988	Brüder Dr. Becker Dienheimer Tafelstein Riesling Kabinett (hf)	19,00	25,33	
ZK 69	1	1988	Brüder Dr. Becker Ludwigshöher Teufelskopf Silvaner Kabinett trocken (hf)	17,00	22,67	
WB 12b	1	1989	Pravis Pinot Nero Madruzzo Vigneti delle Dolomiti IGT	26,00	34,67	
WB 8b	2	1989	Tenuta Villanova Picolit Ronco Cucco 0,375 süß	39,00	104,00	
512201	WB 38	6	1989	Tenuta Villanova Moscato Rosa Ronco Cucco 0,375 süß	29,00	77,33
WB 1001	2	1989	Castello dei Rampolla Chianti Classico Riserva	64,00	85,33	
513602	WB 75	9	1989	Maculan Dindarello süß	44,00	58,67
513815	WB 119	5	1989	Maculan Torcolato süß	84,00	112,00
216853	WB 371	1	1989	Antinori Solaia Toscana IGT	245,00	326,67
513801	ZKlima	1	1989	Maculan Torcolato 1,5 süß	190,00	126,67
ZK 42	1	1989	Château Romefort Cru Bourgeois, Médoc (in)	104,00	138,67	
ZK 42	1	1989	Louis Jadot Santenay Clos de Malte Rouge, Bourgogne (hf-in)	39,00	52,00	
ZK 46	1	1989	C. von Nell Riesling Spätlese trocken Kaseler Dominikanerberg (hf)	24,00	32,00	
ZK 47	2	1989	Dr. H. & K. Wehrheim Birkweiler Kastanienbusch Muskateller Spätlese trocken (hf)	25,00	33,33	
ZK 51	1	1989	K. Schaefer Riesling Spätlese trocken Ungesteiner Herrenberg (hf-in)	35,00	46,67	
ZK 53	2	1989	Drutz-Able Lemberger Spätlese trocken (hf)	24,00	32,00	
ZK 53	1	1989	C. von Nell Riesling Spätlese trocken Kaseler Dominikanerberg (hf)	27,00	36,00	
ZK 56	1	1989	Frat. Valsangiacomo Rubro Merlot, Ticino (hf)	24,00	32,00	
ZK 68	1	1989	Schloss Vaux Spätburgunder Assmannhäuser Höllenberg Sekt	79,00	105,33	
ZKeller	1	1989	F. Martins Vintage Port	125,00	166,67	
216400	WB 447	1	1990	Cafaggio Chianti Classico Villa Cafaggio Riserva	55,00	73,33
214631	WB 301	1	1990	Paolo Scavino Langhe Nebbiolo	43,00	57,33
214631	WB 429	12	1990	Paolo Scavino Langhe Nebbiolo	43,00	57,33
	WB 322	1	1990	Viña Santa Rita Cabernet Sauvignon Casa Real	90,00	120,00
216631	WB 6b	1	1990	Argiano Brunello di Montalcino	95,00	126,67
216483	WB 198	2	1990	Castello di Monsanto Tinscvil	59,00	78,67
216818	WB 175	1	1990	Castello dei Rampolla Sammarco	95,00	126,67
214879	WB 366	4	1990	Cavallotto Barolo Ris. Bricco Boschis Vigna San Giuseppe	220,00	293,33
214879	ZKlima	1	1990	Cavallotto Barolo Ris. Bricco Boschis Vigna San Giuseppe	220,00	293,33
216817	WB 66	2	1990	Tenuta Caparzo Brunello di Montalcino	95,00	126,67
216843	WB 315	1	1990	Altesino Brunello di Montalcino Riserva	110,00	146,67
214839	ZK 33	1	1990	Braida Barbera d'Asti Ai Suma	120,00	160,00
244976	ZKlima	1	1990	Château Troplong Mondot Grand Cru Classé St. Emil.	225,00	300,00
214841	ZKlima	5	1990	Gaja Barbaresco Costa Russi	450,00	600,00
244853	ZKlima	1	1990	Château Léoville Barton	299,00	398,67
214859	ZKlima	1	1990	Gaja Barbaresco Sorì San Lorenzo	440,00	586,67
216994	ZKlima	1	1990	Château Canon-la-Gaffelière Grand Cru Classé St.Emil.	155,00	206,66
216801	ZKlima	1	1990	Tenuta San Guido Bolgheri Sassicaia	425,00	566,67
ZK 15	1	1990	Fratelli Valsangiacomo Cuvée Speciale Merlot del Ticino	39,00	52,00	
ZK 30	1	1990	Château Chasse-Spleen Cru Bourgeoise, Moulis en Médoc	95,00	126,67	
ZK 39	1	1990	C. Tamborini Merlot Riserva San Zeno, Ticino	26,00	34,67	
ZK 34	1	1990	Louis Jadot Savigny-les-Beaune Rouge	56,00	74,67	
ZK 51	1	1990	K. Schaefer Riesling Spätlese trocken Wachenheimer Fuchsmantel (hf-in)	36,00	48,00	
ZK 51	1	1990	K. Schaefer Riesling Kabinett trocken Dürkheimer Spielberg (hf-in)	24,00	32,00	

ZK 61	1	1990	Weinkellerei am Klostergarten Edesheimer Ordensgut Spätlese (hf)	27,00	36,00	
ZK 61	1	1990	Weinbau G. Nackenheimer Schmittskapellchen Kerner Spätlese (hf)	20,00	26,67	
216208	WB 174	9	1991	Avignonesi Desiderio Merlot 0,375	29,00	77,33
216628	WB 1000	1	1991	Tenuta Caparzo Cà del Pazzo	49,00	65,33
216628	WB 11b	1	1991	Tenuta Caparzo Cà del Pazzo	49,00	65,33
216659	WB 1000	1	1991	Castello dei Rampolla Chianti Classico Riserva	44,00	58,67
216659	WB 198	2	1991	Castello dei Rampolla Chianti Classico Riserva	44,00	58,67
216946	WB 166	1	1991	Fattoria Le Pupille (Elisabetta Geppetti) Saffredi	45,00	60,00
	WB 194	8	1991	Lindeman's Pyrus - Coonawarra	69,00	92,00
214856	WB 78	11	1991	Domenico Clerico Langhe Arte	38,00	50,57
216831	WB 157	1	1991	Vecchie Terre di Montefili Anfiteatro	42,00	56,00
512800	WB 36	5	1991	Giovanni Dri Colli Orien. D. Fri. Picolit 0,375 süß	49,00	130,67
512800	WB 119	1	1991	Giovanni Dri Colli Orien. D. Fri. Picolit 0,375 süß	49,00	130,67
216827	WB 1000	1	1991	Vecchie Terre di Montefili Bruno di Rocca	49,00	65,33
216827	WB 11b	1	1991	Vecchie Terre di Montefili Bruno di Rocca	49,00	65,33
	WB 437	3	1991	Alois Lageder Cabernet Sauvignon Cor Römigberg	48,00	64,00
	ZK 31	1	1991	Marchesi Mazzei Chianti Classico Castello di Fonterutoli	69,00	92,00
	ZK OHK	6	1991	Merryvale Profile Red Blend, Napa Valley	79,00	105,33
216826	WB 603	2	1992	Vecchie Terre di Montefili Bruno di Rocca	44,00	58,67
214226	WB 189	1	1992	Giovanni Manzone Barbera d'Alba La Serra	26,00	34,67
211602	WB 437	1	1992	Alois Lageder Cabernet Sauvignon Cor Römigberg	42,00	56,00
216800	WB 245	2	1992	Tenuta Guado al Tasso (Antinori) Bolgheri Superiore	88,00	117,33
216800	WB 2b	3	1992	Tenuta Guado al Tasso (Antinori) Bolgheri Superiore	88,00	117,33
216841	WB 148	3	1992	San Giusto a Rentennano Percarlo 1,5	179,00	119,33
252804	WB 475	1	1992	Martinez Bujanda Rioja Gran Reserva 1,5	115,00	119,33
	ZK 26	1	1992	Château Malescot St.Exupéry Grand Cru, Margaux	147,00	196,00
	ZK 39	1	1992	C. Tamborini Merlot Riserva San Zeno, Ticino	26,00	34,67
	ZK 50	1	1992	Domaine Rolet Côtes du Jura blanc	29,00	38,67
	ZK 61	1	1992	Hessi. Bergstr. Bensheimer Streichling Riesling Spätlese trocken (hf)	29,00	38,67
	WB	1	1993	Château Penin Tradition Bordeaux Superieur 6,0l	129,00	21,50
	WB 447	1	1993	Colterenzio Schreckbichl Pinot Nero	39,00	52,00
114607	WB 189	1	1993	Gaja Chardonnay Rossj-Bass	47,00	100,00
214836	WB 359	6	1993	Gaja Barbaresco 0,375	99,00	264,00
214674	WB 160	4	1993	Fiorenzo Nada Langhe Seifile	55,00	73,33
216609	WB 211b	4	1993	Cafaggio Villa Cafaggio San Martino	48,00	64,00
212620	WB 214	2	1993	Foradori Trentino Karanar	140,00	186,67
216811	WB 1001	1	1993	MastroJanni Brunello di Montalcino	85,00	113,33
216663	WB 310	3	1993	Tenuta Caparzo Brunello di Montalcino	56,00	74,67
216663	WB 461a	4	1993	Tenuta Caparzo Brunello di Montalcino	56,00	74,67
214808	WB 214	2	1993	Marchesi di Grézy Barbaresco Camp Gros	96,00	128,00
	WB 461a	1	1993	Vecchie Terre di Montefili Bruno di Rocca	57,00	76,00
214825	ZK 25	1	1993	Gaja Barbaresco Sorì San Lorenzo	215,00	286,67
214863	WB 446	4	1993	Gaja Barbaresco Costa Russi	215,00	286,67
214869	WB 371	2	1993	Gaja Sperss	160,00	213,33
214914	WB 77	1	1993	Domenico Clerico Langhe Arte 1,5	190,00	126,67
216855	ZKlima	4	1993	Antinori Tignanello Toscana IGT	149,00	198,67
216855	ZK 41	4	1993	Antinori Tignanello Toscana IGT	149,00	198,67
216855	ZK 60	6	1993	Antinori Tignanello Toscana IGT	149,00	198,67
214861	WB 357	7	1993	Gaja Barbaresco Sorì San Lorenzo	215,00	286,67
214861	WB 365	4	1993	Gaja Barbaresco Sorì San Lorenzo	215,00	286,67

214863	WB 354	17	1993	Gaja Barbaresco Costa Russi	215,00	286,67
214860	WB 353	8	1993	Gaja Barbaresco Sorì Tildìn	215,00	286,67
214860	ZKlima	2	1993	Gaja Barbaresco Sorì Tildìn	215,00	286,67
	ZK 2	1	1993	Salomon Undhof Riesling Steiner Pfaffenberg	37,00	49,33
	ZK 21	2	1993	Château Clerc Milon Grand Cru, Pauillac	65,00	86,67
	ZK 21	1	1993	Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande Grand Cru, Pauillac	79,00	105,33
	ZK 23	1	1993	Tenuta dell'Ornellaia Ornellaia	179,00	238,67
	ZK 31	1	1993	Tenuta dell'Ornellaia Ornellaia	179,00	238,67
	ZK 40	1	1993	Fratelli Valsangiacomo Roncobello Merlot del Ticino	40,00	53,33
	ZK 2	1	1994	J.Jamek Riesling Federspiel Ried Klaus	29,00	38,67
	WB 178	1	1994	Nigl Grüner Veltliner Eiswein 0,375 süß	50,00	133,33
214657	WB 245	2	1994	Gaja Langhe Sito Moresco	45,00	60,00
216664	WB 301	2	1994	Tenuta Col d'Orcia Olmaia Cabernet	72,00	96,00
214855	WB 446	1	1994	Azienda Bricco Asili (Ceretto) Barbaresco Bricco Asili	69,00	92,00
216845	WB 220	3	1994	Castello dei Rampolla Sammarco	65,00	86,67
252402	WB 257	1	1994	Martinez Bujanda Rioja Gran Reserva 1,5	110,00	73,33
214642	WB 356	9	1994	Gaja Barbaresco	135,00	180,00
255523	WB 244	1	1994	Hacienda Monasterio Ribera del Duero Reserva Especial	85,00	113,33
216833	WB 235	1	1994	Tenuta San Guido Bolgheri Sassicaia	200,00	26,67
216833	ZKlima	3	1994	Tenuta San Guido Bolgheri Sassicaia	200,00	26,67
	WB 226	23	1994	Paolo Scavino Azelia Barbera d'Alba Vigneto Punta	39,00	52,00
252803	ZKlima	1	1994	Artadi Rioja Grandes Añadas	135,00	180,00
	WB 2	1	1994	J. Jurtschitsch Grüner Veltliner 1te Lage Loiserberg	29,00	38,67
	ZK 9	1	1994	La Pousse d'Or Volnay 1er Cru Clos de la Bousse d'Or	154,00	205,33
	ZK 13	1	1994	Bruno Giacosa Nebbiolo d'Alba	54,00	72,00
	ZK 21	1	1994	Château Haut-Marbuzet, St. Éstephe	37,00	49,33
	ZK 24	1	1994	Château Cantenac Brown Grand Cru, Margaux	47,00	62,67
	ZK 24	1	1994	Château Clerc Milon Grand Cru, Pauillac	69,00	92,00
	ZK 26	1	1994	Château Rauzan-Ségia Grand Cru, Margaux	73,00	97,33
	ZK 26	1	1994	Château Beychevelle, St. Julien	65,00	86,67
	ZK 26	1	1994	Château Gloria Domaines Martin, St. Julien	34,00	45,33
	ZK 14	1	1994	Château Roquefort, Cuvée Blanc en Barrique	22,00	29,33
	ZK 31	1	1994	Prunotto Barolo Bussia Nebbiolo	59,00	78,67
	ZK 55	1	1994	Nikolaihof vom Stein Riesling Federspiel, Wachau (hf)	79,00	105,33
	ZK 58	1	1994	Weingut H. Lang Hattenheimer Hassel Riesling Spätlese trocken 0,375 (in-ts)	15,00	40,00
111225	WB 395	5	1995	Colterenzio Schreckbichl Pinot Bianco Weisshaus	19,00	25,33
111606	WB 306	3	1995	Alois Lageder Chardonnay Löwengang	36,00	48,00
254612	WB 251	6	1995	Alvaro Palacios Priorat Les Terrasses	37,00	49,33
259609	WB 111b	2	1995	Alves de Sousa Douro Quinta da Gaivosa	35,00	46,67
114865	WB 210	1	1995	Gaja Langhe Alteni di Brassica Sauvignon Blanc	65,00	86,67
244211	ZKlima	1	1995	Château de Parenchère Bordeaux Supérieur	39,00	52,00
244211	WB 184	5	1995	Château de Parenchère Bordeaux Supérieur	39,00	52,00
244211	WB 188	12	1995	Château de Parenchère Bordeaux Supérieur	39,00	52,00
216671	WB 303	6	1995	Tenuta Col d'Orcia Olmaia Cabernet	58,00	77,33
243810	WB 315	1	1995	D.F.Lamarche Vosne-Romanée 1er Cru Aux Malconsorts	245,00	326,67
214963	WB 378	6	1995	Fattoria Selvapiana Chianti Rùfina Riserva Fornace	54,00	72,00
214964	WB 379	2	1995	Fattoria Selvapiana Chianti Rùfina Riserva Fornace	54,00	72,00
214651	WB 375	5	1995	Castello Banfi Excelsus	45,00	60,00
214609	WB 214	2	1995	Marchesi di Grésey Barbaresco Martinenga	68,00	90,67
214609	WB 215	12	1995	Marchesi di Grésey Barbaresco Martinenga	68,00	90,67
255801	WB 394	3	1995	Bodegas Vega-Sicilia Ribera del Duero Valbuena 5°	110,00	146,67
255803	ZKlima	3	1995	Condado de Haza Ribera del Duero Alenza Crianza	79,00	105,33

255803	WB 414	3	1995	Condado de Haza Ribera del Duero Alenza Crianza	79,00	105,33
216964	WB 157	2	1995	Argiano Solengo Toscana IGT	135,00	180,00
255808	WB 421	2	1995	Bodegas y Viñedos Valtravieso Ribera del Duero Gran Valtravieso	98,00	130,67
216885	WB 392	5	1995	Castello di Rampolla Sammarco 1,5	179,00	119,33
216888	ZK 22	2	1995	Tenuta San Guido Bolgheri Sassicaia	370,00	493,33
216888	WB 235	5	1995	Tenuta San Guido Bolgheri Sassicaia	370,00	493,33
216441	WB 472	1	1995	Fattoria di Fèlsina Berardenga Chianti Classico Riserv. Rancia 1,5	179,00	119,33
259606	WB 477	1	1995	Caves São João Reserva 1,5	65,00	43,33
259606	WB 478	6	1995	Caves São João Reserva 1,5	65,00	43,33
	WB 600	1	1995	Gustave Lorentz Riesling Altenberg de Bergheim Grand Cru	38,00	50,67
	ZK 12	1	1995	Château Rieussec 1er Grand Cru Sauternes süß	55,00	73,33
	ZK 13	1	1995	Bruno Giacosa Barbera d'Alba	49,00	65,33
	ZK 23	1	1995	Faiveley Vosne-Romanée 1er Cru Les Chaumes	148,00	197,33
	ZK 26	1	1995	Château Rauzan-Gassies 2eme Cru, Margaux	51,00	68,00
	ZK 27	1	1995	Château Talbot Grand Cru, St. Julien	79,00	105,33
	ZK 34	1	1995	Gaja Langhe Alteni di Brassica Sauvignon Blanc	65,00	86,67
	ZKlima	1	1995	Fattoria Le Pupille (Elisabetta Geppetti) Saffredi	108,00	144,00
	ZK 49	1	1995	Dom. Weinbach Alasce Tokay Pinot Gris Cuvée St. Catherine (hf)	55,00	73,33
	ZK 49	1	1995	Dom. Weinbach Alasce Gewürtzaminer Altenbourg Cuvée Laurence (hf)	50,00	66,67
	ZK 51	1	1995	Henri Badou Aigle les Murailles blanc, Lausanne (hf)	40,00	53,33
	ZK 54	1	1995	J&P Testuz L'Arbalette Grand Cru Dézaley (hf)	44,00	58,67
	ZK 56	1	1995	Alois Lageder Alto Adige Terlaner Sauvignon (hf)	15,00	20,00
	ZK OHK	1	1995	Merryvale Chardonnay Silhouette (hf), Napa Valley	65,00	86,67
216449	WB 302	12	1996	Argiano Rosso di Montalcino	35,00	46,67
216449	WB 604	6	1996	Argiano Rosso di Montalcino	35,00	46,67
512828	WB 169	2	1996	Giovanni Dri Ramandolo süß	33,00	44,00
216676	WB 244	1	1996	Cafaggio Villa Cafaggio San Martino Toscana IGT	39,00	52,00
216672	WB 374	5	1996	La Massa Giorgio Primo	95,00	126,66
216930	WB 232	6	1996	Poliziano Le Stanze Toscana IGT	48,00	64,00
216930	WB 244	1	1996	Poliziano Le Stanze Toscana IGT	48,00	64,00
216930	WB 232	1	1996	Poliziano Le Stanze Toscana IGT	48,00	64,00
216450	WB 236	7	1996	Tenuta San Guido Bolgheri Sassicaia 0,375	96,00	128,00
253800	WB 306	2	1996	Mas Martinet Priorat Clos Martinet	62,00	82,67
253800	WB 248	6	1996	Mas Martinet Priorat Clos Martinet	62,00	82,67
216864	WB 311	9	1996	Argiano Solengo Toscana IGT	147,00	196,00
255816	WB 412	7	1996	Condado de Haza Ribera del Duero Alenza Crianza	84,00	112,00
271403	ZKlima	1	1996	Viña Almaviva S.A. Almaviva Baron d. Rothschild	164,00	218,67
214844	WB 371	1	1996	Gaja Langhe Nebbiolo Sperss	239,00	318,67
	ZKlima	1	1996	Dominio Pingus Ribera del Duero	610,00	813,33
271212	WB 257	1	1996	Tatachilla Keystone Grenache Shiraz, McLaren Vale 1,5	97,00	64,67
255888	WB 480	14	1996	A. Fernández Ribera del Duero Millenium Reserva Pesquera 1,5	390,00	260,00
	ZK 3	1	1996	Obermoser Südtirol St. Magdalener Classico	22,00	29,33
	ZK 9	1	1996	Domaine Maillard Père & Fils Pommard La Charière	50,00	66,67
	ZK 18	1	1996	H. Rottensteiner Alto Adige St. Magdalener Premstallerhof	29,00	38,67
	ZK 18	1	1996	Alois Lageder Kalterersee Auslese Classic Superiore Römigberg	33,00	44,00
	ZK 24	1	1996	Bruno Giacosa Dolcetto d'Alba	41,00	54,67
	ZK 24	1	1996	Produttori del Barbaresco Barbaresco Riserva Rabajà	205,00	27,33
	ZK 40	1	1996	Fratelli Valsangiacomo Roncobello Merlot del Ticino	47,00	62,67
	ZK 42	1	1996	Lungarotti Palazzi Chardonnay di Torgiano (hf)	19,00	25,33
	ZK 31	1	1996	Alois Lageder Alto Adige Chardonnay Buchholz (hf-in)	15,00	20,00
	ZK 56	1	1996	Alois Lageder Alto Adige Chardonnay Buchholz (hf-in)	15,00	20,00

111223	WB 219	5	1997	Colterenzio Schreckbichl Pinot Bianco - Südtirol Weisshaus	20,00	26,67
213602	WB 363	11	1997	Serafini & Vidotto il Rosso dell'Abazia	49,00	65,33
214403	WB 178	2	1997	Ceretto Langhe Monsordo Rosso	68,00	90,67
216682	WB 301	1	1997	Barone Ricasoli Casalferro Toscana IGT	69,00	92,00
216682	WB 300	2	1997	Barone Ricasoli Casalferro Toscana IGT	69,00	92,00
	WB 308	5	1997	La Carraia Umbria Fobiano	60,00	80,00
214604	WB 315	2	1997	Fiorenzo Nada Langhe Seifile	54,00	72,00
	WB 301	2	1997	Le Pupille Morellino di Scansano Riserva Poggio Valente	70,00	93,33
254802	WB 398	6	1997	Costers del Siurana Priorat Miserere	46,00	61,33
216405	WB 416a	1	1997	Avignonesi Desiderio Merlot	75,00	100,00
214891	WB 14	1	1997	Azienda Bricco Asili (Ceretto) Barbaresco Bricco Asili	98,00	130,67
211402	WB 220	1	1997	Alois Lageder Cabernet Sauvignon Cor Römigberg	68,00	90,67
216632	WB 300	3	1997	Fattoria Le Pupille (Elisabetta Geppetti) Saffredi	114,00	152,00
216603	WB 112b	6	1997	Cafaggio Villa Cafaggio San Martino	69,00	92,00
216603	WB 117b	3	1997	Cafaggio Villa Cafaggio San Martino	69,00	92,00
216603	ZKlima	2	1997	Cafaggio Villa Cafaggio San Martino	69,00	92,00
122805	ZKlima	1	1997	F. Künstler Hochheimer Hölle Riesling Beerenauslese 0,375 süß	114,00	304,00
291603	WB 255b	6	1997	Montes Alpha M, Colchagua Valley	88,00	117,33
291603	WB 380	3	1997	Montes Alpha M, Colchagua Valley	88,00	117,33
	ZKlima	2	1997	F. Künstler Hochheimer Hölle Riesling Eiswein 0,375 süß	150,00	400,00
	WB 436	32	1997	G. Fontaine & J. Vion Bâtard-Montrachet Grand Cru Chardonnay (hf)	139,00	185,33
	ZK 58	1	1997	G. Fontaine & J. Vion Bâtard-Montrachet Grand Cru Chardonnay (hf)	139,00	185,33
216872	WB 382	12	1997	Castello dei Rampolla Vigna d'Alceo	147,00	196,00
216872	WB 454	1	1997	Castello dei Rampolla Vigna d'Alceo	147,00	196,00
216839	WB 470	7	1997	Castello di Rampolla Sammarco 1,5	249,00	166,00
261835	WB 370	4	1997	Niebaum-Coppola Rubicon	145,00	193,33
261835	WB 198	2	1997	Niebaum-Coppola Rubicon	145,00	193,33
	ZKlima	1	1997	R. Weil Kiedricher Wasseros Riesling Eiswein 0,375 süß	268,00	714,67
216902	WB 220	1	1997	Tenuta dell'Ornellaia Bolgheri Superiore Ornellaia Magnum 1,5	355,00	236,67
	WB 312	1	1997	Argiano Solengo Toscana IGT	175,00	23,33
	ZK 4	1	1997	C.Boeckel Alsace Grand Cru Zotzenberg-Boeckel Riesling	61,00	81,33
	ZK 4	1	1997	J. Heywang Alsace Grand Cru Gewürztram. Kirchberg de Barr	26,00	34,67
	ZK 5	4	1997	Château Prieuré-Lichine, Margaux	49,00	65,33
	ZK 6	1	1997	Olivier Leflaive Pommard Bourgogne, Pinot Noir	32,00	42,67
	ZK 7	1	1997	V. Girardin 1er Clos de la Boudroire Vieille Vignes, Pinot Noir	76,00	101,33
	ZK 9	2	1997	V. Girardin 1er Clos de la Boudroire Vieille Vignes, Blanc	35,00	46,67
	ZK 17	1	1997	Château Sociando-Mallet, Haut-Médoc	55,00	46,67
	ZK 23	1	1997	Olivier Leflaive Pommard Bourgogne,Nuits-St-Georges Rouge	78,00	104,00
	ZK 27	1	1997	Château Haut-Bages Libéral Grand Cru, Pauillac	42,00	56,00
	ZK 27	1	1997	Relais de Durfort, Margaux	39,00	52,00
	ZK 39	1	1997	C. Tamborini Merlot Castello di Morcote, Ticino	42,00	56,00
	ZK 40	1	1997	Fratelli Valsangiacomo Roncobello Merlot del Ticino	49,00	65,33
	ZK 49	1	1997	Ville de Lausanne Grand Cru Clos des Abbayes, Dezaley (hf)	25,00	33,33
	ZK OHK	3	1997	Rosemount Estate Balmoral Syrah McLaren Vale, Australien	39,00	52,00
	ZK 68	1	1997	(En Cave 1997) Heidsiek & Co Brut Réserve	40,00	53,33
234600	WB 437	9	1998	Fritz Wieninger Cabernet-Merlot	36,00	48,00
122803	WB 435	3	1998	R. Weil Kiedricher Gräfenberg Riesling Auslese 0,375 süß	59,00	157,33
122803	ZKlima	1	1998	R. Weil Kiedricher Gräfenberg Riesling Auslese 0,375 süß	59,00	157,33
216719	WB 381	6	1998	Antinori Chianti Classico Riserva Badia a Passignano	38,00	50,67
211802	WB 116b	7	1998	Alois Lageder Cabernet Sauvignon Cor Römigberg	49,00	65,33
216633	ZKlima	5	1998	La Massa Giorgio Primo	105,00	140,00
235965	WB 438	6	1998	Anton Kollwentz Cabernet Sauvignon	75,00	10,00

256800	WB 214	1	1998	Marqués de Griñón Dominio de Valdepusa Eméritus	48,00	64,00
256800	WB 411	14	1998	Marqués de Griñón Dominio de Valdepusa Eméritus	48,00	64,00
216976	WB 372	9	1998	Tenuta dell'Ornellaia Le Serre Nuove	79,00	105,33
216730	WB 370	1	1998	Tenuta Guado al Tasso (Antinori) Bolgheri Superiore	78,00	104,00
216979	WB 312	5	1998	Argiano Solengo Toscana IGT	89,00	118,67
216979	ZKlima	1	1998	Argiano Solengo Toscana IGT	89,00	118,67
214845	WB 358	8	1998	Gaja Sperss 0,375	95,00	253,33
214845	WB 460a	2	1998	Gaja Sperss 0,375	95,00	253,33
214845	ZKlima	2	1998	Gaja Sperss 0,375	95,00	253,33
522803	WB 435	1	1998	R. Weil Kiedricher Gräfenberg Riesling Beerenauslese 0,375 süß	145,00	386,67
244843	WB 481	6	1998	Château Le Moulin Pomerol	119,00	158,67
244843	WB 214	1	1998	Château Le Moulin Pomerol	119,00	158,67
216756	WB 383	6	1998	Castello dei Rampolla Vigna d'Alceo	116,00	154,67
216756	WB 194	2	1998	Castello dei Rampolla Vigna d'Alceo	116,00	154,67
244833	WB 393	7	1998	Château Rol Valentin Grand Cru St. Émilion	145,00	193,33
522802	ZKlima	1	1998	R. Weil Kiedricher Gräfenberg Riesling Eiswein 0,375 süß Ausschank	189,00	504,00
252801	WB 413	3	1998	Bodegas Roda Rioja Cirsion	135,00	180,00
216749	WB 157	1	1998	Tenuta San Guido Bolgheri Sassicaia	335,00	466,67
216893	WB 479	2	1998	Antinori Tignanello Toscana IGT 3,0	589,00	196,33
216893	ZK	1	1998	Antinori Tignanello Toscana IGT 3,0	589,00	196,33
254819	WB 474	1	1998	Castell del Remei Costers del Segre 1780 5,0	380,00	76,00
	ZK 6	1	1998	Joseph Drouhin Rully	28,00	37,33
	ZK 6	1	1998	Marcel Cabelier Vin Jaune, Côtes du Jura	47,00	62,67
	ZK 7	1	1998	Morin Père & Fils Aloxe-Corton, Pinot Noir	575,00	766,67
	ZK 7	1	1998	Domaine Robert-Denogent Pouilly-Fuissé Les Carrons, Vieille Vignes	28,00	37,33
	ZK 22	3	1998	Vieux Château Gachet Lalande de Pomerol	29,00	38,67
	ZK 39	1	1998	L. Bouvard Medinette Dézaley Grand Cru Baronne/Chasselas	48,00	64,00
	ZK 40	1	1998	Vinattieri Ticinesi Ligornetto Merlot, Ticino	42,00	56,00
	ZK 34	1	1998	G. Brivio Baiocco, Merlot, Ticino	42,00	56,00
250105	ZLager	2	1998	Bodegas Zugober (Belezos) Rioja Grand Reserva 1,5	119,00	79,33
	ZK 65	3	1998	Freiherr v. Schleinitz Riesling Spätlese trocken Kobener Uhlen (hf)	29,00	38,67
	WB	2	1999	Fattoria Le Pupille (Elisabetta Geppetti) Saffredi 1,5	179,00	119,33
	WB	2	1999	Bodegas Luis Cañas Rioja Amarén Reserva 1,5	89,00	59,33
116617	WB 422	8	1999	Massa Vecchia Maremma Toscana Ariento	45,00	60,00
212616	WB 380	3	1999	Foradori Trentino Karanar	95,00	126,67
244933	WB 490	1	1999	Château Sanctus Grand Cru	45,00	60,00
235810	WB 434	5	1999	Anton Kollwentz Eichkogel	58,00	77,33
122801	WB 435	2	1999	R. Weil Kiedricher Gräfenberg Riesling Auslese 0,375 süß	56,00	149,33
	ZKlima	1	1999	Naegele Ortega Trockenbeerenauslese 0,375 süß	45,00	120,00
244903	ZKlima	3	1999	Château Brane-Cantenac Margaux	74,00	98,67
	ZKlima	1	1999	Claudia Ferrero Brunello di Montalcino	69,00	92,00
244916	WB 495	4	1999	Château La Croix St. Georges Pomerol	59,00	78,67
244910	WB 491	1	1999	Domaine de Chevalier Grand Cru Pessac-Léognan	65,00	86,67
	ZKlima	1	1999	Schiavenza Barolo	69,00	92,00
216966	WB 447	3	1999	Argiano Solengo Toscana IGT	89,00	118,67
252811	WB 415	7	1999	Bodegas Roda Rioja Cirsion Original Holzkiste	210,00	280,00
522805	WB 435	3	1999	R. Weil Kiedricher Gräfenberg Riesling Eiswein 0,375 süß	169,00	450,67
216721	WB 257	1	1999	Castello di Rampolla Sammarco 1,5	195,00	130,00
216813	WB 471	1	1999	Marchesi Mazzei Castello di Fonterutoli Siepi Toscana IGT 1,5	225,00	150,00
	WB 371	4	1999	Gaja Langhe Alteni di Brassica	89,00	118,67
	ZK 5	1	1999	Château Pontet-Canet, Pauillac	92,00	122,67
	ZK 16	1	1999	Château Gloria St. Julien Henri Martin Médoc	38,00	50,67

	ZK 23	1	1999	Cuvée du Vatican Châteauneuf-du-Pape	59,00	78,67
	ZK 27	1	1999	Château Cantemerle Grand Cru, Haut-Médoc	47,00	62,67
	ZK 38	1	1999	Antinori Cervaro della Sala, Chardonnay Cuvée	36,00	48,00
244907	ZK 33	2	1999	Clos de l'Oratoire (hf)	59,00	78,67
	ZK 39	1	1999	C. Tamborini Merlot Riserva San Zeno, Ticino (hf)	24,00	32,00
	ZK 40	1	1999	G. Brivio Bianco Rovere di Uve, Merlot (weiß ausgebaut), Ticino	40,00	53,33
	ZK 40	1	1999	G. Brivio Riflessi d'Epoca, Merlot, Ticino	42,00	56,00
	ZK 49	1	1999	Luc Massy Chasselas Chemin de Fer Grand Cru, Dezaley (hf)	39,00	52,00
	ZK 49	1	90er	Louis Bovard Chasselas Terra à Boire Epresses (hf)	35,00	46,67
	ZK 50	1	1999	Zur Schwane Silvaner Auslese trocken Volkacher Ratsherr Barrique (hf)	28,00	37,33
	ZK 56	1	1999	C. Tamborini Merlot Riserva San Zeno, Ticino (hf)	24,00	32,00
	ZK 56	1	1999	Matasci Fratelli Tenero Selezione D'Ottobre, Ticino (hf)	20,00	26,67
216870	ZK OHK	6	1999	Tenuta dell'Ornellaia Ornellaia	215,00	286,67
	WB	3	2000	Gustave Lorentz Riesling Altenberg de Bergheim Vieilles Vignes 1,5	85,00	56,67
235803	WB 433	7	2000	Anton Kollwentz Eichkogel	69,00	92,00
235803	WB 434	1	2000	Anton Kollwentz Eichkogel	69,00	92,00
	WB 373	5	2000	Fattoria di Fèlsina Berardenga Fontalloro	55,00	73,33
211603	WB 389	18	2000	Alois Lageder Merlot MM OHK	85,00	113,33
	WB 433	1	2000	Tenute Dettori Tenores	49,00	65,33
244604	WB 393	4	2000	Château Lascombes Margaux	95,00	126,67
	ZKlima	1	2000	Firriato Nero d'Avola Sicilia Harmonium	39,00	52,00
244961	WB 443	2	2000	Pavillon Rouge du Château Margaux	165,00	220,00
216722	WB 454	3	2000	Castello dei Rampolla d'Alceo	149,00	198,67
216722	WB 194	2	2000	Castello dei Rampolla d'Alceo	149,00	198,67
216953	WB 426	3	2000	Tenuta San Guido Bolgheri Sassicaia	239,00	318,67
522814	ZKlima	2	2000	R. Weil Kiedricher Gräfenberg Riesling Beerenauslese 0,75 süß	320,00	426,67
244903	ZKlima	2	2000	Château Brane-Cantenac Margaux	89,00	118,67
	ZK 8	5	2000	La Chablisienne Chablis 1er Cru Montée de Tonnerre	45,00	60,00
	ZK 32	1	2000	Fattoria Le Pupille (Elisabetta Geppetti) Saffredi	95,00	126,67
244965	ZK 14	1	2000	Château Prieuré-Lichine Grand Cru, Margaux	59,00	78,67
	ZK 15	2	2000	Antinori Chianti Classico Riserva Villa Antinori	45,00	60,00
	ZK 48	2	2000	Fürst zu Hohenlohe-Oehringen HADES Ex Flammis Clarior weiß (hf)	24,00	32,00
	ZK 50	1	2000	Freie Weingärtner Wachau Weissenkirchener Achleiten GV Smaragd (hf)	55,00	73,33
	ZK 50	1	2000	Chiericati Vini Sinfonia Barrique, Merlot Ticino (hf)	29,00	38,67
	ZK 51	1	2000	Angelo Delea Carato Merlot, Losone (hf)	29,00	38,67
255401	WB 439	1	2001	Bodegas Alejandro Fernández Dehesa la Granja	35,00	46,67
	ZKlima	1	2001	Martinez Bujanda Rioja Finca Valpiedra Reserva	39,00	52,00
522806	ZKlima	1	2001	R. Weil Kiedricher Gräfenberg Riesling Eiswein 0,375 süß	195,00	520,00
	ZKlima	1	2001	Ernst Triebaumer Chardonnay Beerenauslese 0,375 süß	36,00	96,00
	ZK 17	2	2001	Château Phélan Ségur, St. Éstephe	49,00	65,33
	ZK 27	1	2001	Château Lagrange Grand Cru, St. Julien	57,00	76,00
	ZK 27	1	2001	La Petite Eglise, Pomerol	46,00	61,33
	ZK 35	1	2001	Château de Chantegrive Caroline Cuvée blanc barrique, Graves	19,00	25,33
	ZK 38	1	2001	Weingut Prieler Burgenland Schützener Stein, Rot Cuvée	29,00	38,67
	ZK 39	1	2001	Angelo Delea Merlot Riserva San Carlo, Losone	26,00	34,67
	ZKlima	1	2002	Josef Biffar Deidesh. Mäushöhle Riesl. Kabinett trocken 0,375	22,00	58,67
	ZKlima	1	2002	Miguel Torres Cab. Sauv. Penedès Gran Coronas Reserva	44,00	58,67
217010	WB 433	1	2002	Tenute Dettori Dettori Romangia IGT	65,00	86,67
	WB 423	3	2002	Jermann Vinnaioli Vintage Tunina Venezia Giulia IGT	68,00	90,67

216421	WB 426	2	2002	Tenuta San Guido Bolgheri Sassicaia 0,375	97,00	258,67
	WB 602	1	2002	Nigl Riesling Senftenberger Piri	35,00	46,67
	ZK 7	1	2002	Domaine Tollot-Beaut Aloxe-Corton, Pinot Noir	50,00	66,67
	ZK 14	1	2002	Château Gruaud Larose Grand Cru, St. Julien	56,00	74,67
	ZK 15	1	2002	Château Léoville Poyferre, St. Julien	70,00	93,33
	ZK 32	1	2002	Château La Gaffelière 1er Grand Cru, St. Émilion	65,00	86,67
	ZK 35	1	2002	Château Sigalas Rabaud 1er Cru, Sauternes 0,375 süß	25,00	66,67
	WB 439	1	2003	Cavazza Gambellara Classico Capitel Santa Libera Recioto süß	29,00	38,67
	ZKlima	1	2003	Castello di Querceto Cignale	48,00	64,00
	ZKlima	1	2003	Domaine du Mas Blanc (Docteur Parcé) Banyuls 0,375 süß	50,00	133,33
	ZKlima	1	2003	Chrystel et Olivier Sapéras Clos Saint-André Banyuls Rivage	25,00	33,33
120200	ZKlima	1	2003	Willems-Willems Riesling Eiswein 0,375 süß	39,00	104,00
216690	WB 157	1	2003	Cafaggio Villa Cafaggio Cortaccio Toscana IGT	55,00	73,33
218043	WB 421	4	2003	Feudi di San Gregorio Irpinia Serpico	48,00	64,00
218043	WB 371	3	2003	Feudi di San Gregorio Irpinia Serpico	48,00	64,00
	ZKlima	1	2003	Domaine du Mas Blanc (Docteur Parcé) Collioure La Llose Rouge	19,00	25,33
245602	WB 19	19	2003	Domaine de Rosiers Côte Rôtie Louis Drevon	45,00	60,00
245602	ZLaden	19	2003	Domaine de Rosiers Côte Rôtie Louis Drevon	45,00	60,00
	ZK 19	2	2003	C. von Nell Riesling Auslese trocken Kaseler Kehrnel	19,00	25,33
	ZK 21	2	2003	Château Chasse-Spleen Cru Bourgeoise, Moulis en Médoc	65,00	86,67
	ZK 24	1	2003	Franco Conterno Barolo Riserva Bussia Munie	107,00	142,67
	ZK 30	1	2003	Château Chasse-Spleen Cru Bourgeoise, Moulis en Médoc	65,00	86,67
	ZK 38	2	2003	H & P Grassl Neuberg Cuvée Carnuntum	32,00	42,67
	ZK 32	1	2003	M. Schneider Blauer Portugieser Einzelstück	45,00	60,00
	ZK 44	1	2003	Vinatteri Bianco del Ticino (hf-in)	28,00	37,33
	ZK 50	1	2003	Agriloro S.A. Merlot Riserva Tenimento la Prella, Ticino (hf)	32,00	42,67
	ZK 51	1	2003	Bürgerspital zum Hl. Geist Spätburgunder Spätlese trocken "B" (hf)	37,00	49,33
	ZK 67	3	2003	Staatsweingut Freiburg und Blankenhornsberg Spätburgunder Spätlese trocken Blankenhornsberger Doktorgarten	26,00	34,67
	WB	3	2004	Abtei Muri Lagrein Riserva 1,5	65,00	43,33
235405	WB	1	2004	Toni Hartl Blaufränkisch Eisner 1,5	139,00	92,67
	ZK 16	1	2004	Château Pibran Pauillac	35,00	46,67
	ZK 22	3	2004	Château Tour de Pez Cru Bourgeois, St. Éstephe	24,00	32,00
	ZK 23	2	2004	Château Gigognan Châteauneuf-du-Pape Clos du Roi	50,00	66,67
	ZK 30	1	2004	Fürst zu Hohenlohe-Oehringen HADES Ex Flammis Orior Rot	32,00	42,67
	ZK 30	1	2004	Fürst zu Hohenlohe-Oehringen HADES In Senio Rot	40,00	53,33
	ZK 32	1	2004	Château Canon-la-Gaffelière Grand Cru, St. Émilion	75,00	100,00
	ZK 32	1	2004	Château Prieuré-Lichine Grand Cru, Margaux	49,00	65,33
	ZK 32	1	2004	M. Schneider Blauer Portugieser Alte Reben	39,00	52,00
	ZK 35	1	2004	Château Lafaurie-Peyraguey 1er Cru, Sauternes 0,375 süß	39,00	52,00
	ZK 38	2	2004	C. von Nell-Breuning N-B-Privat Spätburgunder	39,00	52,00
	ZK 48	2	2004	Neef-Emmich Bermersheimer Seilgarten Grüner Silvaner trocken (hf)	18,00	24,00
	ZK 55	1	2004	Werner Stucky Temenos Rivera, Sauvignon bl./Completer (hf)	31,00	41,33
	ZK 57	1	2004	Oliviera Vno Santo del Chianti 0,5 süß (hf)	39,00	78,00
255812	ZK HK	2	2004	Dominio Pingus Ribera del Duero 1,5 (hf)	2600,00	1733,33
	ZK 67	3	2004	Domaine Jo Pithon Savennières La Croix Picot/ Chenin Blanc (hf)	20,00	26,67
219404	WB 423	2	2005	Planeta Sicilia Cometa	28,00	37,33
	WB 370	1	2005	Hans Iglar Vulcano	29,00	38,67
	ZKlima	1	2005	Bodega Numanthia Toro Numanthia	45,00	60,00
	ZKlima	1	2005	Naegele Riesling Auslese 0,5 süß	19,00	38,00
	WB 601	1	NV	Frédéric Lornet Crémant du Jura Rosé	19,00	25,33
540805	WB 475	1	NV	Villars & Fils Sauternes 1,5 süß T&T	79,00	52,67

540805	WB 102	1	NV	Villars & Fils Sauternes 1,5 süß T&T	79,00	52,67
	ZK 12	2	2005	Carmes de Rieussec Sauternes	39,00	52,00
	ZK 14	1	2005	Château Lafon-Rochet Grand Cru, St. Éstephe	59,00	78,67
	ZK 15	1	2005	Château de Fieuzal Blanc, Pessac-Léognan	39,00	52,00
	ZK 16	1	2005	Château Cos Labroy Grand Cru, St. Éstephe	36,00	48,00
	ZK 25	3	2005	Château de Fieuzal Blanc, Pessac-Léognan	39,00	52,00
	ZK 28	2	2005	Domaine Mayer-Gilles Bourgogne, Nuits-St-Georges Blanc	29,00	38,67
	ZK 29	1	2005	Château Chasse-Spleen Cru Bourgeoise, Moulis en Médoc	52,00	69,33
244160	WB	17	2005	Clos René Pomerol 1,5	139,00	92,67
246025	WB 492	1	2005	Domaine de Valensac Vin de Pays d'Oc Triade 1,5	45,00	30,00
	ZK 68	2	NV	Ca' del Bosco Franciacorta Dosage Zero (hf)	55,00	73,33
	ZK 68	1	NV	Heidsieck & Co Monopole Champagne Impératrice brut	40,00	53,33
	ZK 4	1	2006	Abtei Muri-Gries Blauburgunder Riserva	26,00	34,67
	WB	2	2006	Abtei Muri-Gries Blauburgunder Riserva	26,00	34,67
211450	ZK 33	1	2006	Alois Lageder Cabernet Sauvignon Cor Römigberg	59,00	78,67
	ZK 14	1	2006	Château Vannières Brandol	35,00	46,67
	ZK 16	1	2006	Château Cantemerle Grand Cru, Haut-Médoc	33,00	44,00
	ZK 17	2	2006	Château La Serre Grand Cru, St. Émilion	34,00	45,33
	ZK 20	3	2006	C.&C. Maréchal Saigny-les-Beaune 1er Cru Les Lavière Rouge	49,00	65,33
	ZK 20	3	2006	C.&C. Maréchal Saigny-les-Beaune Blanc	17,00	22,67
	ZK 7	2	2006	Domaine Lorenzon 1er Cru Champs Martin, Pinot Noir	39,00	52,00
	ZK 18	1	2006	Château d'Angludet, Margaux	36,00	48,00
	ZK 14	1	2006	Château d'Agassac Cru Bourgeois Supérieur, Haut-Médoc	25,00	33,33
	ZK 55	2	2006	weingut Juig Riesling spaiiese trocken schweizer sonnenberg "p"	20,00	26,67
	WB	1	2007	Abtei Muri-Gries Lagrein Riserva 1,5	59,00	39,33
	WB	2	2007	Abtei Muri-Gries Weiß	20,00	26,67
	ZK 3	1	2007	Domaine Maurice Schoech Alsace Harmonie "R" Riesling Gr. Cru	38,00	50,67
	ZK 23	1	2007	C.&C. Maréchal Saigny-les-Beaune Vieilles Vignes Rouge	37,00	49,33
	ZK 28	1	2007	Domaine Chevrot Maranges, Sur le chêne Rouge	21,00	28,00
	ZK 1	1	2007	Masseria Li Veli Salento IGT	32,00	42,67
	ZKlima	2	2007	Abtei Muri-Gries Blauburgunder Riserva	26,00	34,67
216735	WB	5	2007	Poliziano Vino Nobile di Montepulciano Vigna Asinone 1,5	119,00	79,33
216735	ZLaden	1	2007	Poliziano Vino Nobile di Montepulciano Vigna Asinone 1,5	119,00	79,33
440814	ZK	1	2008	Dom Pérignon Champagne 1,5l	425,00	283,33
213029	WB	3	2008	Cà dei Frati Amarone della Valpolicella Pietro dal Cero 1,5	169,00	112,67
	WB	7	2008	Château Penin Tradition Rouge 1,5	28,00	18,66
	WB 602	6	2008	Nigl Chardonnay	32,00	42,67
	ZK 3	1	2008	Domaine Maurice Schoech Alsace Harmonie "R" Riesling Gr. Cru	34,00	45,33
216202	WB	1	2008	Capezzana Barco Reale di Carmignano 5,0	125,00	25,00
	ZK 57	1	2008	Marchese Antinori Vinsanto del Chianti Classico 0,5 (hf)	58,00	116,00
216202	WB 492	2	2008	Capezzana Barco Reale di Carmignano 5,0	149,00	29,80
	ZK 68	1	2008	Anton Ohlig Ehrbacher Marcobrunn Riesling Brut Sekt	29,00	38,67
	WB	1	2009	Château Penin Les Cailloux Rouge 3,0	159,00	53,00
	WB	4	2009	Cà dei Frati Amarone della Valpolicella Pietro dal Cero 1,5	169,00	112,67
	ZK 3	1	2009	Château A. Ziltener Lirac Les Pierides Rouge	45,00	60,00
	ZK 1	4	2009	C. von Nell-Breuning N-B-Privat Spätburgunder	55,00	73,33
	ZK 9	2	2009	Château des Tours Côtes-du-Rhône Réserve Rouge	58,00	77,33
	ZK 16	1	2009	Perrin & Fils Vinsobres Les Cornuds	49,00	65,33
	ZK 19	1	2009	Braida Moscato d'Asti Vigna Senza Nome 0,75 süß	13,00	17,33
	ZK 18	1	2009	Château Poujeaux, Moulis-en-Médoc	39,00	52,00
	ZK 35	1	2009	Château de Chantegrive Caroline Cuvée blanc barrique, Graves	25,00	33,33

	ZK 36	3	2009	Château de Chantegrive Caroline Cuvée blanc barrique, Graves	25,00	33,33
	ZK 36	3	2009	López Cristóbal Ribera del Duero Tinto Roble	23,00	30,67
216745	WB	6	2009	Poliziano Vino Nobile di Montepulciano Vigna Asinone 1,5 in OHK	177,00	118,00
244149	WB	4	2009	Château Lamothe-Cissac Haut-Médoc 1,5	79,00	52,66
244149	ZLager	4	2009	Château Lamothe-Cissac Haut-Médoc 1,5	79,00	52,66
252456	ZLager	51	2009	Bodegas Valdemar Rioja Conde de Valdemar Reserva 1,5	28,00	18,67
	WB	2	2010	Tenuta Caparzo Rosso di Montalcino	24,00	32,00
	ZK 12	1	2010	Château Doisy-Védrières Grand Cru Sauternes süß	39,00	52,00
	ZK 3	2	2010	Château A. Ziltener Baron de "R" Bourgogne Blanc Chardonnay	29,00	38,67
	ZK 35	1	2010	Château Suau 2eme Cru, Sauternes 0,75 süß	26,00	34,67
	ZK 55	1	2010	C. von Nell Riesling Auslese feinherb Kaseler Nie'schen (hf)	35,00	46,67
	ZK 6	1	2011	Château A. Ziltener Tautavel Côtes-du-Roussillon-Villages	24,00	32,00
	ZK 6	1	2011	Château A. Ziltener Corbières Domaine Sauzine	24,00	32,00
	ZK 19	1	2011	Dom. Weinbach Alsace Sylvaner Réserve Clos des Capucines	26,00	34,67
	ZK 19	1	2011	J.L. Chave Selection Hermitage Farconnet, Rhone	43,00	57,33
	ZK 28	2	2011	Château A. Ziltener Baron de "R" Bourgogne Rouge	45,00	60,00
	ZK 29	3	2011	Weingut Aufricht Spätburgunder 2 Lilien, Baden	33,00	44,00
	ZK 29	3	2011	Weingut Aufricht Spätburgunder Isabell 3 Lilien, Baden	43,00	57,33
	ZK 35	1	2011	Château Respide-Medeville Blanc Sec, Graves	24,00	32,00
213032	ZLager	5	2011	Cà dei Frati Amarone della Valpolicella Pietro dal Cero 1,5	169,00	112,67
125306	ZLager	12	2011	von Winning Sauvignon Blanc 500	59,00	78,67
244015	WB	3	2012	Château Penin Tradition Rouge 1,5	24,00	16,00
244015	ZLager	6	2012	Château Penin Tradition Rouge 1,5	24,00	16,00
244620	WB	6	2012	Château Bel-Air Perponcher Rouge 3,0	149,00	49,67
244620	ZLager	4	2012	Château Bel-Air Perponcher Rouge 3,0	149,00	49,67
213102	WB	3	2012	Torre d'Orti Amarone della Valpolicella 1,5	85,00	56,67
244051	WB	17	2012	Château Le Reysse Médoc 1,5	48,00	32,00
	ZK 13	3	2012	Domaine Chatelain Pouilly-Fumé Les Charmes	32,00	42,67
	ZK 15	1	2012	Clos de l'Oratoire Grand Cru Comtes von Neipperg	39,00	52,00
	ZK 16	1	2012	Château du Domaine de l'Eglise, Pomerol	34,00	45,33
	ZK 19	1	2012	Marco Bonfante Piemonte Albarone Albarossa	26,00	34,67
	ZK 25	1	2012	Château du Domaine de l'Eglise, Pomerol	34,00	45,33
	ZK 25	1	2012	Clos de l'Oratoire Grand Cru Comtes von Neipperg	39,00	52,00
	ZK 28	1	2012	Château A. Ziltener Tautavel Côtes-du-Roussillon-Villages	25,00	33,33
	ZK 57	1	2012	Tenuta San Guido Guidalberto Rosso Cuvée 0,375 (hf)	18,00	48,00
125308	WB	8	2012	von Winning Sauvignon Blanc 500	49,00	65,33
125308	ZLager	3	2012	von Winning Sauvignon Blanc 500	49,00	65,33
125236	ZLager	7	2012	von Winning Deidesheimer Kalkofen Riesling GG	39,00	52,00
	ZK 17	1	2013	Château Sociando-Mallet Cuvée Jean Gautreau	69,00	92,00
125226	ZLager	6	2013	von Winning Weissburgunder I	29,00	38,67
125307	ZLager	6	2013	von Winning Sauvignon Blanc 500	44,00	58,67
	ZKlima	1	2013	Dönnhoff Dellchen Riesling Großes Gewächs	49,00	65,33
213201	WB	6	2014	Torre d'Orti Morari 1,5	65,00	43,33
213186	WB	5	2014	Torre d'Orti Ripasso della Valpolicella 1,5	38,00	25,33
213186	ZLager	14	2014	Torre d'Orti Ripasso della Valpolicella 1,5	38,00	25,33
	ZLager	7	2014	Torre d'Orti Rosso 1,5	26,00	17,33
216705	ZLager	7	2014	Poliziano Vino Nobile di Montepulciano 1,5	42,00	28,00
244031	ZLager	3	2014	Château Penin Grande Selection Rouge 1,5	28,00	18,67
222801	ZLager	4	2014	Weingut Knipser Cuvée X 1,5	115,00	76,67

	ZKeller	1	2015	Martin Waßner Schlatter Maltesergarten Spätburgunder 1,5	39,00	26,00
244032	WB	9	2015	Château Penin Les Cailloux Rouge 1,5	39,00	26,00
244032	ZLager	2	2015	Château Penin Les Cailloux Rouge 1,5	39,00	26,00
244016	WB	54	2015	Château Penin Tradition Rouge 1,5	24,00	16,00
244016	ZLager	6	2015	Château Penin Tradition Rouge 1,5	24,00	16,00
244031	ZLager	4	2015	Château Penin Grande Selection Rouge 1,5	28,00	18,67
123401	WB	5	2015	Gut Hermannsberg Von den Steinterrassen Riesling 1,5	55,00	36,67
125309	WB	24	2015	von Winning Forster Pechstein Riesling GG 1,5	125,00	83,33
125281	WB	3	2015	von Winning Deidesheimer Langenmorgen Riesling GG 1,5	110,00	73,33
125300	WB	6	2015	von Winning Deidesheimer Grainhübel Riesling GG 1,5	79,00	52,67
125235	WB	17	2015	von Winning Forster Kirchenstück Riesling Großes GG	59,00	78,67
125235	ZLager	15	2015	von Winning Forster Kirchenstück Riesling Großes GG	59,00	78,67
	WB	5	2015	von Winning Deidesheimer Kalkofen Riesling GG	36,00	48,00
	ZLager	23	2015	von Winning Deidesheimer Kalkofen Riesling GG	36,00	48,00
125311	ZLager	6	2015	von Winning Deidesheimer Kieselberg Riesling GG	44,00	58,67
122606	ZLager	9	2015	R. Weil Kiedricher Turmberg Riesling Spätlese 0,75 süß	59,00	78,67
122402	ZLager	11	2015	R. Weil Kiedricher Gräfenberg Riesling GG	59,00	78,67
122600	ZLager	8	2015	R. Weil Kiedricher Gräfenberg Riesling Spätlese 0,75 süß	59,00	78,67
218025	ZLager	18	2015	Due Palme Salice Salentino Montecoco 1,5	14,50	9,67
213102	ZLager	3	2015	Torre d'Orti Amarone della Valpolicella 1,5	85,00	56,67
213167	ZLager	15	2015	Torre d'Orti Rosso 1,5	26,00	17,33
244005	WB	12	2015	Château Le Reysse Médoc 1,5	49,00	32,67
125231	WB	3	2016	von Winning Deidesheimer Herrgottsacker Riesling Erste Lage 1,5	48,00	32,00
125225	WB	2	2016	von Winning Deidesheimer Herrgottsacker Riesling Erste Lage	15,50	20,67
125223	WB	23	2016	von Winning Ruppertsberger Reiterpfad Riesling Erste Lage 1,5	44,00	29,33
125223	ZLager	30	2016	von Winning Ruppertsberger Reiterpfad Riesling Erste Lage 1,5	44,00	29,33
125222	ZLager	50	2016	von Winning Ruppertsberger Reiterpfad Riesling Erste Lage	17,90	23,87
125304	WB	3	2016	von Winning Forster Kirchenstück Riesling Großes GG 1,5	175,00	116,67
125304	ZLager	4	2016	von Winning Forster Kirchenstück Riesling Großes GG 1,5	175,00	116,67
125280	WB	5	2016	von Winning Deidesheimer Kalkofen Riesling GG 1,5	85,00	56,67
125280	ZLager	4	2016	von Winning Deidesheimer Kalkofen Riesling GG 1,5	85,00	56,67
125234	WB	36	2016	von Winning Deidesheimer Kalkofen Riesling GG	36,00	48,00
125234	ZLager	18	2016	von Winning Deidesheimer Kalkofen Riesling GG	36,00	48,00
125209	WB	3	2016	von Winning Forster Ungeheuer Riesling Großes GG 1,5	95,00	63,33
125212	WB	10	2016	von Winning Forster Ungeheuer Riesling Großes GG	34,00	45,33
125212	ZLager	18	2016	von Winning Forster Ungeheuer Riesling Großes GG	34,00	45,33
125232	WB	6	2016	von Winning Deidesheimer Grainhübel Riesling GG 1,5	72,00	48,00
125232	ZLager	6	2016	von Winning Deidesheimer Grainhübel Riesling GG 1,5	72,00	48,00
250117	ZLager	10	2016	Bodegas Langa Classic HK 1,5	33,00	22,00
123219	ZLager	3	2016	Gut Hermannsberg Rotenberg GG Riesling 1,5	74,00	49,33
244032	WB	9	2016	Château Penin Les Cailloux Rouge 1,5	36,00	24,00
244032	WB	2	2016	Château Penin Les Cailloux Rouge 1,5	36,00	24,00
244977	WB	6	2016	Château La Fleur Penin Grand Cru 1,5	48,00	32,00
			2017			
	ZLager	18	2018	Due Palme Salento Primitivo Don Cosimo 1,5	14,50	9,67
218018	ZLager	48	2018	von Winning Ruppertsberger Reiterpfad Riesling Erste Lage	17,90	23,87
125238	WB	6	2018	von Winning Sauvignon Blanc II 1,5	37,00	24,67
125238	ZLager	6	2018	von Winning Sauvignon Blanc II 1,5	37,00	24,67
125313	WB	15	2018	von Winning Weissburgunder II 1,5	38,00	25,33
125313	ZLager	6	2018	von Winning Weissburgunder II 1,5	38,00	25,33

Allergene: enthalten Sulfite
Zwischenverkauf vorbehalten
Alle Preise verstehen sich inkl. 19 % MwSt
Ab € 49,- erfolgt die Lieferung (national) frei Haus
Anfrage an info@wein-und-mehr.de